
Nyhedsbrev Buerup Skole september 2024 

I uge 38 blev årets første temauge afholdt, og denne gang tog emneugen udgangspunkt i Kim 
Fupz Aakesons forfatterskab. 

Eleverne blev blandet på tværs af klasser, og arbejdede i værksteder, som blandt andet lavede 
foldebøger, monstermalerier og monsterfælder. Der var også stunder, hvor de større elever 
læste for de mindre,  de voksne har læst højt og der er lavet Vitello-bålmad (tomatsuppe med 
nudler og friskbagt flute). Måske du har læst en artikel om os? 

 

 

  



 

  

Imens 0.-5. kl. havde temauge, var 6. kl. afsted på lejrskole i Odense. Og så kan man jo undre 
sig over, hvorfor i alverden vi prioriterer lejrskoler i en tid, hvor effektiviseringer og besparelser 
fylder alle steder. Når vi sender klasser på lejrskoler, er vi med til at give eleverne oplevelser, 
som de vil huske tilbage på også som voksne. Herudover er der en masse social læring i at 
skulle indgå i en gruppetur i så mange dage. Og der er det udviklende i at skulle klare sig uden 
mor og far. Og meldingen er, at 6. klasse havde en fantastisk lejrskole i Odense, hvor de både 



fik besøgt H.C Andersens Hus, Zoologisk Have, Sporvognsmuseet mm. Og så fik de 
oplevelsen af at sove på sovesal på vandrehjem.  

Vi har i SFO genopfrisket den gamle regel om, at 
som i skoletiden. Vi vil nemlig så gerne støtte op om, at telefoner ikke bruges 

uhensigtsmæssigt på uheldige sider eller til virtuelle drillerier. Det er der nogle elever, som 
slår sig lidt på. Men vi forventer, at I forældre vil støtte op om dette. 

Det betyder helt konkret, at  

• Legeaftaler skal være lavet inden skoledagens start og forældre skal have givet SFO-
personale besked om legeaftaler, ændring i bustider, gåtider mm. Inden kl. 12 via Aula 

• Forældre kan ikke ringe deres barn op, når det er på tide at gå hjem 

Fra 4.-6. klasse går børnene i SFO2. Og for at sikre at vores SFO2-børn oplever noget særligt 
blot for dem, vil vores aktivitet om tirsdagen være rettet imod børn i SFO2. Aktiviteterne her vil 
sigte imod at skabe et særligt sammenhold og fællesskab for SFO2 børn på tværs af 
klasserne.  

Kæphesteridning er et stort hit her hos os. Så stort et hit at 6. klasse har bygget 
kæphestebane. Og vi nu også har haft hestedåb af tre flotte kæpheste i SFO. Det var hyggeligt! 

 

På tirsdag d. 1.10. 24 starter Michelle hos os. Michelle er vores nyansatte AKT-pædagog, som 
skal hjælpe os med det nuværende og kommende fokus om at skabe et endnu bedre trivsels- 
og læringsmiljø for alle elever for dermed at understøtte det kommunale fokus om at færre 
elever får brug for at sendes i et specialiseret skoletilbud væk fra kammerater i deres 



nærmiljø. Og vi glæder os til at tage imod Michelle. I kan se Michelle på billedet 
nedenstående. 

Mandag d. 30.9 starter Jannie, som er pædagogstuderende. Jannie skal være med i 0. klasse 
og i SFO. Også hende glæder vi os til at tage imod. Det er skønt når vi får studerende, for vi har 
en vigtig opgave i at være med til at udvikle de kommende lærere og pædagoger. Og samtidig 
giver perioderne med studerende os mulighed fro at undre os over vores egen etablerede 
praksis og at suge andre perspektiver til os ude fra. Jannie må I vente med at se et billede af.  

 

Den sidste lørdag i august deltog vi traditionen tro i Folkemøde i Høng. Vi står hvert år på 
folkemødet sammen med Høng og Løve Ørslev Skoler, for at fortælle om, hvad vi tre 
samarbejdsskoler kan tilbyde.  

I år havde vi vores kæphestebane med, og det gav smil og glæde, når stor, små og voksne børn 
sprang en tur over forhindringerne. Vi havde også vores udendørs staffelier med, så der kunne 
males imens vi kunne tale med gæsterne om vores fine skole.  



 

Årets elevråd er valgt. Og på billedet nedenunder ser du vores elevrødder, som er to børn fra 
hver af klasserne fra 3.-6. årgang. 

Elevrådets ypperste opgave er at skabe en forståelse for demokrati. Eleverne bliver derfor hørt 
i forskellige spørgsmål om vores skole. I denne forbindelse har elevrådet rejst en bekymring 
for det toilet 6. klasse bruger. Og de har ret i at deres toiletforhold ikke optimale.  Vi har derfor 
besluttet, at 6. klasserne overtager det nuværende personaletoilet.  

Ud over spørgsmål som eksempelvis toiletforhold mm. Har elevrådsformand- og -
næstformand deres faste punkt på skolebestyrelsesmøder. Og i dag er vore formand og 
næstformand til fælles elevrådsmøde med alle de andre elevråd fra kommunen.  

 

 



Vores hjemmeside har i en længere periode været noget træt at se på. Men den er nu frisket 
op. Hvis du læser på den, og har forslag til andre emner på hjemmesiden, så sig gerne til.  

Ekskursioner STEM Kragerup 

 

Der er vel ikke en bedre dag til et godt gys end fredag d. 13. Og netop fredag d. 13. september 
var 4.-6. klasse inviteret til teater i vores gymnastiksal. Her så de ”Abehånden” som var 
inspireret af historien om Jack The Ripper. Det var en stor succes.  

Og i dag var det vores alleryngste elevers tur til en dejlig teateroplevelse. Vi elsker teater! 

  

 

 


